ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT
V/v khẩn trương thống kê, rà soát, tổng

hợp báo cáo thiệt hại về nhà ở của

Nhân dân do mưa lũ tại khu vực
Nam Trung Bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công điện số 232/CĐ-TTg ngày 27/11/2025 của Thủ tướng Chính
phủ về việc khẩn trương thống kê, rà soát, tổng hợp báo cáo thiệt hại về nhà ở của
Nhân dân do mưa lũ tại khu vực Nam Trung Bộ (có văn bản kèm theo); Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và

các sở, ngành, địa phương liên quan khẩn trương rà soát, tổng hợp đầy đủ, chính

xác thiệt hại và nhu cầu hỗ trợ theo yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản
nêu trên; hoàn thiện dự thảo Báo cáo tổng hợp chung của tỉnh, đề xuất cụ thể nhu
cầu hỗ trợ từ Trung ương, gửi UBND tỉnh trước 16h00 ngày 27/11/2025.

Đề nghị các sở, ngành, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Dương Mah Tiệp;

- CVP, PCVNN;

- Lưu: VT, N6.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

7138 27